



تاریخ
۲۳
خرداد
۱۴۰۱
دوشنبه

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: چالش اول کشور در بین صد چالش، آب است. به گزارش ایسنا، زهره الهیان در بازدید از واحدهای پارک علم و فناوری البرز گفت: اکنون رویکرد جهانی به سمت استفاده از گیاهان دارویی است و ما هم به عنوان کشوری که گونه‌های گیاهان دارویی منحصربه‌فرد و اقلیم مناسب با این موضوع داریم، باید هر چه بیشتر به این سمت روی بیاوریم زیرا می‌تواند ارزش‌آوری خوبی برای کشور داشته باشد. وی تأکید کرد: پژوهشکده گیاهان دارویی جهاد دانشگاهی در زمینه درمان نابرابری از طریق طب سنتی نیز فعالیت کند.

وی همچنین با اشاره به موضوع آب تصریح کرد: چالش اول کشور در بین صد

نماینده مجلس:

### چالش اول کشور در بین صد چالش، آب است

چالش، آب است. کم‌لطفی است که به ظرفیت دانشی در زمینه آب‌شیرین‌کن‌ها حمایت نشود. تلاش برای شُود با وزارت نیرو و صنعت پیگیری‌هایی داشته باشیم و حمایت لازم این وزارتخانه از آب‌شیرین‌کن‌ها وجود داشته باشد. در سیستان و بلوچستان مهاجرت مردم مرزنشین به دلیل بحران آب می‌تواند مشکل‌ساز باشد. وی افزود: اکنون به واسطه جنگ روسیه و اوکراین مشکل جدی در زمینه محصولات استراتژیکی چون گندم وجود دارد و این مشکل به دلیل کشت نشدن گندم در زمان فعلی، در ۶ ماه آینده بحران خود را نشان می‌دهد. نیاز است تا به صورت دانش‌بنیان در این زمینه ورود شود.

## رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی کشور:

## خودروی ملی که نداریم؛ مونتاژ می‌کنیم

تا ۳۰ سال آینده درگیر پراید و پژو خواهیم بود

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی همچنان از کیفیت خودروهای تولید داخلی گلایه دارد و معتقد است که با وضعیت فعلی صنعت خودروسازی ما صرفاً مونتاژ کار شده است. او به برخی اظهارات غیر کارشناسی نیز پاسخ داده و معتقد است که برخی از این اظهارات از سر بی‌اطلاعی و برخی دیگر نیز از سر منافع شخصی بیان می‌شود.

به گزارش ایسنا، بیش از دو سال پیش بود که سردار سید کمال هادیانفر، رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی کشورمان از ضرورت ممنوعیت شماره‌گذاری پژو ۴۰۵ و پراید صحبت به میان آورد و با اولتیماتوم به خودروسازان اعلام کرد که این خودروها از سال ۱۳۹۹ به دلیل ایمنی کم دیگر شماره‌گذاری نخواهند شد، تصمیمی که گرچه با مقاومت‌هایی از سوی خودروسازان مواجه شد، اما درنهایت این حرف پلیس با همراهی افکار عمومی بود که به کرسی نشست و شماره‌گذاری سه مدل از پراید و سواری پژو ۴۰۵ متوقف و تولید این خودروها نیز برای همیشه به پایان رسید.

#### در مورد ایمنی خودروها عقب‌نشینی نخواهیم کرد

سردار سید کمال هادیانفر، رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی در گفت‌وگو با ایسنا به این اظهارات پاسخ داده است. او با بیان اینکه پلیس از مواضع خود در مورد ایمنی خودروهای تولید داخل عقب‌نشینی نخواهد کرد، گفت: نه تنها در مورد خودروهای تولید داخل، بلکه در مورد خودروهای وارداتی نیز ما با حساسیت بر ایمنی آنها نظارت خواهیم کرد و اگر خودرویی ایمنی لازم را نداشته باشد، قطعاً از شماره‌گذاری آن جلوگیری خواهد شد.

#### در ایمنی خودروها منافع ملی را در نظر بگیریم

رئیس پلیس راهور ادامه داد: ما بارها گفته‌ام و خواهش کرده‌ام، از نمایندگان محترم مجلس، مسئولان، مدیران و تمام افرادی که در این حوزه صحبت می‌کنند خواست‌ام که منافع ملی، ایمنی و امنیت مردم را در نظر بگیرند. ما به عنوان پلیس همه روزه شاهد تصادفات هولناکی هستیم، تقریباً هر دو سه روز یک آتش‌سوزی یا انفجار خودرو داریم

از این و … را برداشته و با قرار دادن آنها در کنار هم خودرویی را مونتاژ می‌کنند. کشور ما در بخش سوم فعالیت دارد اما انتظار مقام معظم رهبری و مردم و پلیس این بود که در این سال‌ها باید تولیدکننده می‌شدیم نه اینکه مونتاژ کار باشیم. ما توانایی تولید موشک را داریم و واقعاً ساخت یک خودرو نیست به یک موشک، سخت نیست.

## تا ۳۰ سال آینده درگیر پراید و پژو خواهیم بود

هادیانفر افزود: ببینید اگر همین حالا تولید یک خودروی نالیمن متوقف شود، ما طی ۲۰ تا ۳۰ سال درگیر آن خواهیم بود. کمالاتکه هنوز با بیگان درگیریم. در مورد پراید و پژو ۴۰۵ هم همینطور است و ما تا سال‌ها و ۲۰ – ۳۰سال آینده درگیر آن و تصادفات ناشی از آن خواهیم بود.

رئیس پلیس راهور فرجا با بیان اینکه تمام تلاش پلیس تولید خودروی ملی است، گفت: ما می‌خواهیم که خودروی ملی داشته باشیم، خودرویی که به آن افتخار کنیم که تولید ملی‌ماست.

## رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز:

## فرهنگسرای بازیافت در شیراز ایجاد می‌شود



روح‌الله خوشبخت رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز نیز در این جلسه به ایجاد فرهنگسرای بازیافت در منطقه احمدی شمالی در مقیاسی کمتر از پارک پسماند طی سال جاری خبر داد. وی خواستار ارائه فعالیت مشترک با اداره کل امور ارتباطات و امور بین‌الملل در حوزه آموزش شهروندی شد و افزود: در حوزه نظرسنجی و توجه به نظرات در چالش‌های شهری حوزه پسماند و رضایتمندی مردم این فعالیت باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد.
بنابراین گزارش؛ در این جلسه از زحمات جعفر نامور منصورآبادی تقدیر در راستای گسترش اهداف آموزش شهروندی حداکثر ظرفیت‌ها را در اختیار این حوزه قرار خواهد داد.

## رئیس کمیسیون عمران شورای شهر شیراز:

## سه‌م کمربندی شیراز تنها از ایمنی و ساماندهی یک تفاهم‌نامه یک جانبه نباشد



سیاست‌گذاری و مصوبه کمیسیون عمران دوره ششم شورا شروع بکار نموده که از شهرداری می‌خواهیم با افتتاح به هنگام این پروژه مطابق برنامه زمان‌بندی، شیرینی این پروژه را به شهروندان فهم شیرازی تقدیم نمایم. اسکندری تصریح کرد: عدم اجرای تقاطعات باقی مانده در تعهدات راه و شهرسازی و سایر اقدامات اصلاحی به منظور افزایش ایمنی این مسیر از سوی متولیان از سنوات گذشته تا به امروز باعث گردید اقدامات صورت گرفته نقش یک درمان نصف و نیمه را داشته باشد تا درمان قطعی!

این عضو شورای شهر شیراز به انعقاد تفاهم‌نامه فی‌مابین شهرداری شیراز و راه و شهرسازی بعنوان یکی از سازوکارها برای ایمنی این مسیر پرداخت و گفت: تفاهم‌نامه‌ای که بدون لحاظ کردن عمل به تعهدات متولی اصلی این مسیر برتردد تنها تحمیل اجرای طرح‌های ایمنی به مدیریت شهری بوده است هر چند که اجدات کمربندی شمال شرقی شیراز بعنوان راه علاج این استخوان در زخم مانده است اما تا اجرای کامل این کمربندی باید مسیر فعلی با اجرای تقاطع شهید مطهری – کمربندی (میثم) باید بصورت شفاف تعیین تکلیف گردد همچنین رفغ معارض فرؤژ وسط کمربندی که در تفاهم‌نامه قبلی بر عهده اداره راه بوده است باید بصورت شفاف قید گردد. رئیس کمیسیون عمران خطاب به استاندار فارس یادآور شد: کمربندی شیراز تنها با تغییر نام و تحمیل هزینه‌ها به شهرداری شیراز ایمن نمی‌شود موضوعی که در دوره‌های قبل شورا و شهرداری شیراز نیز بر روند اجرای تعهدات توسط راه و شهرسازی پافشاری شده است تا نمایندگان مردم به وظایف خود در مقابل افزایش ایمنی مسیر دسترسی به شهرک جنوبی از حق شهروندان کوتاه نیایند.

نامناسب بودن آسفالت در چندین نقطه از مسیر، نبود حفاظ در برخی نقاط، وجود دوربرگردان‌های خطرناک و حادثه‌ساز، نبود روشنایی کافی و کاهش دید در شب، عدم خط‌کشی مناسب یا وجود خط‌کشی‌های بی‌دوام ازجمله مشکلاتی بود که اسکندری درباره مشکلات کمربندی بهانه اشاره کرد و گفت: این موارد منجر به این می‌شود که سالانه جان بسیاری از شهروندان شیراز در سوانح ترافیک با خطر مرگ مواجه شود.



## نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

# یادداشت روز

**به قلم مدیرمسئول**

نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای

مجلس شورای اسلامی :

## گرانی در حال خرد کردن استخوان‌های نحیف خانواده‌های ضعیف و متوسط است

این امری است که هرگز مسئولین

و کسانی که حقوق مناسب دارند، درک نخواهند کرد

چون «سواره از پیاده خُبر ندارد»

یکی از مفاهیم و مباحث بسیار تأثیر موقعیت‌های مختلف قرار مهم در علوم رفتاری، روانشناسی می‌گیرد. اینکه در ضرب‌المثل اجتماعی، علوم اجتماعی، علوم گفته‌اند: «سواره، خبر از پیاده تربیتی و جرم‌شناسی، مفهوم و ندارد» دقیقاً اشاره به دو موقعیت میحت «موقعیت» است. موقعیت متفاوت است. به قول این نماینده یا situation در فهم هر رفتار و مجلس مسئولینی که خودشان حقوق عملکردی جایگاه کلیدی و نقش و مزایای برجسته دارند هیچگاه درد اساسی ایفا می‌کند. یک فرد با درجه طبقه ضعیف و متوسط که توانایی تحمل متفاوت در موقعیت‌های مختلف و متضاد، احتمال اینکه رفتار سیر، گرسنگی، بیماری، ضعف، قدرت، خستگی و … احتمال دارد رفتارهای مختلف و گاهی عجیب و غریب از خود نشان دهد. حتی یک قاضی شاید اگر در موقعیتی که یک متهم قرار گرفته، واقع می‌شد همان کاری را می‌کرد که آن متهم انجام داده است چون قاضی هم یک انسان است و تحت تأثیر موقعیت‌های مختلف قرار می‌گیرد. اینکه در ضرب‌المثل تربیتی و جرم‌شناسی، مفهوم و ندارد» دقیقاً اشاره به دو موقعیت متفاوت است. موقعیت متفاوت است. به قول این نماینده یا situation در فهم هر رفتار و عملکردی جایگاه کلیدی و نقش و مزایای برجسته دارند هیچگاه درد اساسی ایفا می‌کند. یک فرد با درجه طبقه ضعیف و متوسط که توانایی تحمل متفاوت در موقعیت‌های مختلف و متضاد، احتمال اینکه رفتار سیر، گرسنگی، بیماری، ضعف، قدرت، خستگی و … احتمال دارد رفتارهای مختلف و گاهی عجیب و غریب از خود نشان دهد. حتی یک قاضی شاید اگر در موقعیتی که یک متهم قرار گرفته، واقع می‌شد همان کاری را می‌کرد که آن متهم انجام داده است چون قاضی هم یک انسان است و تحت

## آصفی خبر داد؛

## اعتراض نمایندگان در رابطه با مصوبه حقوق باز نشستگان در جلسه غیرعلنی

محمدحسن آصفری نماینده مردم اراک در گفت‌وگو با خبرنگار ایثنا، درخصوص جلسه غیرعلنی نمایندگان با وزرای دولت و واکنش نمایندگان به مصوبه دولت در بحث حقوق بازنشستگان، گفت: نمایندگان مجلس در جلسه غیرعلنی به نمایندگان دولت به ویژه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درخصوص مصوبه دولت در بحث حقوق بازنشستگان اعتراض کردند و مخالف این مصوبه هستند. وی ادامه داد: نمایندگان معتقدند افراد

همانطور که در زمان اشتغال بیمه پرداخت کردند و حق بیمه آن‌ها به طور سالیانه افزایش داشته اکنون هم باید از افزایش سالیانه بهره‌مند باشند. از سوی دیگر در این خصوص مصوبه شورای عالی کار وجود دارد که

رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر شهرداری شیراز:

## مرکز معاینه فنی برتر در سامانه سیمفا انتخاب شد

رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر شهرداری شیراز از انتخاب مرکز معاینه فنی خودرو شماره یک شهرداری شیراز به‌عنوان مرکز معاینه فنی برتر در سامانه سیمفا خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، پیمان باباخانی از انتخاب مرکز معاینه فنی خودرو شماره یک شهرداری شیراز به‌عنوان مرکز معاینه فنی برتر در سامانه سیمفا خبر داد.

رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر شهرداری شیراز ادامه داد: چنانچه شهروندان قصد مسافرت و عزیمت به کلانشهرهای دیگر از جمله تهران، مشهد و … را داشته باشند و ناچار به تردد در مناطق محدود طرح ترافیک شوند، با اخذ معاینه فنی برتر دیگر با دلیل نداشتن معاینه فنی، از سوی پلیس جریمه نخواهند شد.باباخانی گفت: جهت تردد در محدوده‌های طرح ترافیک در کلانشهرها، اخذ کارت معاینه فنی برتر الزامی است و با اخذ معاینه فنی عادی نمی‌توان وارد محدوده موصوف شد.

وی بیان کرد: طی مکاتبه اداره کل حفاظت محیط زیست فارس با شهردار شیراز، صلاحیت مرکز معاینه فنی شماره یک شهرداری شیراز واقع در پل پیرنیا-بلوار ساحلی (شهدای اصناف) جنب حوزه نظام وظیفه بر اساس ممیزی صورت گرفته برای صدور معاینه فنی برتر مورد تأیید قرار گرفته است.

رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر شهرداری شیراز ادامه داد:

۳۰۷ صبح لغایت ۱۹ مشغول ارائه خدمات به شهروندان است.

صفحه
۲
شماره
۳۳۷۷
سال
بیست‌وهشتم

# اخبار



## از هر دری کلامی

## دستور اخراج بی‌حجاب‌ها و بدحجاب‌ها از نهادهای دولتی



دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر کردستان گفت: تمام دستگاه‌های دولتی موظفند تمام افرادی که بی‌حجاب یا بدحجاب هستند از مجموعه خود خارج کنند.

به گزارش تابناک به نقل از ایرنا، محمود الله مرادی در پنجمین جلسه شورای اداری شهرستان پانه با موضوع طرح جامع حجاب و عفاف

و تشکیل کارگاه ۲۱ تیر ضمن تبریک به مناسبت روز عفاف و حجاب اظهار داشت: علمای دینی بحث امر به معروف و نهی از منکر را با هدف اهمیت رعایت حجاب در مساجد شروع کنند و تلاش کنند که بی‌حجابی به عنوان یک منکر برای مردم محرز شود. وی اضافه کرد: دشمن که در جنگ هشت ساله شکست خورد توطئه‌های مختلفی را برای نابودی نظام از درون طراحی کرده‌اند. الله مرادی با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب گفت: رهبر معظم انقلاب اسلامی در سال ۱۳۷۲ فریاد زنده که دشمن تهاجم فرهنگی بر علیه ملت آغاز کرده و جمهوری اسلامی خلی‌ها باور نکرند بعد از مدتی دشمن بحث بی‌حجابی را به عنوان

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر کردستان گفت: تمام دستگاه‌های دولتی موظفند تمام افرادی که بی‌حجاب یا بدحجاب هستند از مجموعه خود خارج کنند. به گزارش تابناک به نقل از ایرنا، محمود الله مرادی در پنجمین جلسه شورای اداری شهرستان پانه با موضوع طرح جامع حجاب و عفاف و تشکیل کارگاه ۲۱ تیر ضمن تبریک به مناسبت روز عفاف و حجاب اظهار داشت: علمای دینی بحث امر به معروف و نهی از منکر را با هدف اهمیت رعایت حجاب در مساجد شروع کنند و تلاش کنند که بی‌حجابی به عنوان یک منکر برای مردم محرز شود. وی اضافه کرد: دشمن که در جنگ هشت ساله شکست خورد توطئه‌های مختلفی را برای نابودی نظام از درون طراحی کرده‌اند. الله مرادی با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب گفت: رهبر معظم انقلاب اسلامی در سال ۱۳۷۲ فریاد زنده که دشمن تهاجم فرهنگی بر علیه ملت آغاز کرده و جمهوری اسلامی خلی‌ها باور نکرند بعد از مدتی دشمن بحث بی‌حجابی را به عنوان

رئیس سازمان بسیج رسانه فارس:

## پاتوق تبیین بسیج رسانه

## به اقتناع‌سازی مسائل روز از سوی مدیران اختصاص دارد

رئیس سازمان بسیج رسانه فارس مدیرعامل شرکت توزیع برق شیراز به اقتناع‌سازی مسائل روز از سوی مدیران اختصاص دارد و نه صرفاً سخنرانی است.

به گزارش روزنامه طلوع هادی رضایی، رئیس سازمان بسیج رسانه فارس طی نشست در قالب پاتوق رسانه‌ای تبیین مشکلات برق کشاورزان و صنعتگران در فصل گرما با حضور نمایندگان صنفی و مدیران مربوطه ضرورت همراهی و هم‌افزایی برای گذر از بیک فعلی را یادآور شد و تصریح کرد: پاتوق تبیین بسیج رسانه به اقتناع‌سازی مسائل روز از سوی مدیران اختصاص دارد و نه صرفاً سخنرانی.

حسین پناهی، رئیس بسیج مهندسین صنعت و معدن فارس نیز در این جلسه ضرورت برگزاری این جلسه را اقتناع‌سازی افکار عمومی برای عبور از بیک فصل تابستان امسال عنوان و از مسئولان متولی خواست تا پیش از هر اقدامی، فعالیت‌های مربوط به امور برق به صورت شفاف برای مردم و اصناف تبیین شود.

او عنوان کرد: از آنجا که اقتناع‌سازی یکی از رویکردهای مهم رسانه است، این سازمان با استفاده از ظرفیت و فضای ایجاد شده توسط بسیج رسانه فارس، کشاورزان و صنعتگران را گرد هم آورده تا از نزدیک ضمن اعلام چالش‌ها در این زمینه، به بیان مطالبات خود از مسئولان مربوطه بپردازند.

محمدرضا سلاخی، مدیرعامل شرکت توزیع برق شیراز کنترل مصرف و افزایش تولید را تنها راه رفع ناترازی عنوان کرد و گفت: افزایش تولید بسیار زمانبر و هزینه ساز است. به عنوان مثال؛ دو تیروگاه در فارس داریم که هر کدام در بهترین شرایط زمانی در بازه زمانی سه ساله با هزینه‌ای بالا احداث می‌شود و لذا وزارت نیرو راهی جز مدیریت مصرف ندارد تا بتواند

حسینی، مسئول نظام صنفی شهرستان مردوشت نیز به ویژگی‌های بخش کشاورزی و چالش‌های ایجاد شده در این حوزه طی سال‌های اخیر اشاره کرد و گفت: بر کسی پوشیده نیست که بخش کشاورزی وظیفه سنگین تأمین امنیت غذایی کشور را در شرایط جنگ تحمیلی و تحریم‌ها بر عهده داشته است.

او اظهار کرد: علی‌رغم اینکه قانون تلاش دارد از حوزه کشاورزی حمایت کند اما گاهی قوانین به ضرر ما اعمال می‌شود. عامل اصلی کمبود برق شیراز کنترل مصرف و افزایش تولید را تنها راه رفع ناترازی عنوان کرد و گفت: افزایش تولید بسیار زمانبر و هزینه ساز است. به عنوان مثال؛ دو تیروگاه در فارس داریم که هر کدام در بهترین شرایط زمانی در بازه زمانی سه ساله با هزینه‌ای بالا احداث می‌شود و لذا وزارت نیرو راهی جز مدیریت مصرف ندارد تا بتواند